**ABNEGITO**, as, āre, a. 1. frequent. a *nego*, saepius abnego. *Gloss.* V. 435. 28. et 559. 2.

**ABNORMIS**, e, adject. (*ab et norma*). *Gloss.* ζεφρος, innumerabilis. — Translate: *Horat. II. Sat.* 2. 2. « quae præcepit Ofellus rusticus abnormis (abnormi αἴ) sapiens crasseque Minerva » ubi *Schol.* « ultra normam philosophiæ peritus ». Cf. *Cic. Lael.* 5. « ad istorum normam fuisse sapientes ».

**ABNŪENTĪA**, ae, f. 1. (abnuo) abnuatio (= ἀπόφασις), ut fig. rhet. *Augustin de Reth.* p. 144. 2. ed. *Halm.*

**ABŪLITIO**, ōnis, f. 3. huic voci addimus ad majorem antiqui moris perspicuitatem nomina eorum, qui rebus adnumerarentur, relata fuisse in tabulam, quæ publice in ærario suspendebatur, donec *abolitio* fieret. Unde in illa rei pendere dicebantur. *Cic. Cluent.* 31. 86. et *Suet. Dom.* 9. Hinc in *reos referre et rei nomen recipere* locutiones vulgatae. Abolitione autem facta, tabula reflegebatur, h. e. reus de reorum numero eripiebatur; hinc item locutiones *de reis eximere v. eripere* usurpatae. Cf. *Cic. Suet. Cod. et Paul. Ita De-Vit.*

**ABŪLITUS**, a, um, adject. (aboleo), vietus, antiquatus. *Fortun. Rhet.* 3. 6. « quæ (*verba*) non adeo sunt abolita, ut sunt in XII. tabulis et saliarum carmine », et 9. « ut (*verba*) splendida sint, non dura... non abolita ».

**ABŪLITUS**, us, m. 4. idem ac abolitio. *Cassiod.* 4. *Var.* 41. 2. « in abolitum missa sententia, quæ a vicario urbis Romæ, super hac parte cognoscitur promulgata » (Cf. in *Psalter. Migne* 70. 618. « in abolitionem transmissum »). Ita *Bannier.*

**ABRENŪNTIATIO**, ōnis, f. 3. (abrenuntio), actus abrenuntiandi. *Cassian.* 4. *Inst.* 34. « Abrenuntiatio nihil est aliud quam crucis ac mortificationis iudicium ». *Cassian. Coll.* 3. *de trib. abrenunt.* 3. 6. « Tres esse (abrenuntiationes) patrum traditio et scripturarum sacrarum demonstrat auctoritas, quasque unumquemque nostrum omni studio oportet implere. Prima est qua corporaliter universas divitias mundi facultatesque contemnimus. Secunda, qua mores ac vitia affectusque pristinos animi carnisque respicimus. Tertia qua mentem nostram de presentibus universis ac visibilibus evocantes futura tantum modo contemplamur et ea quæ sunt invisibilia concupiscimus ». Adde *August. c. Iul.* 2. 224. et *Ps. Aug. Serm.* 99. 1.

**ABREPTIO**, ōnis, f. 3. (abripio), actus abripiendi. *Isid. Quæst. reg.* 1. 8. tit. de abreptione Saulis a spiritu nequam. Adde *C. I. L.* 6. 142 b.

**ABREPTUS**, us, m. 4. (abripio), raptus puellæ. *Schol. in Caes. Germ. Arat.* p. 396, 4. *Eyss.*

**ABSCISSIO**, ōnis, f. 3. (abscindo) abruptio, obtruncatio. *Cassian. Cæn. Inst.* 1. 4. *abscissio manicarum*. Cf. *Ambros. poen.* 10, *Leo M. Ep.* 155. 2. et 169. 12. Sed probabiliter sunt falsæ lectiones pro *abscisio*, sicut *abscissus* pro *abscisus* etc.

**ABSCONDITIO**, ōnis, f. 3. (abscendo) idem ac abscondio. *August. in Iob.* 7. « Absconditio Adæ a facie Domini ». Cf. *Vulg. Is.* 4. 6. « tabernaculum erit... in absconsonem ».

**ABSCONDITUS**, a, um, partic. v. abscendo, aliquid sensum habet a communi diversum: sc. : Privationem exprimit, ut « *consolatio abscondita* » ap. *Vulg. Os.* 13. 14. h. e. non solatium occultum sed privato solatii. Item « *absconditum peccatum* » *ibid.* 13. 12. h. e. non occultum Deo sed in diem iudicii suppliciique dilatum.

**ABSDO**, dēdi, dāre, a. 1. (*abs et do*), quod datum est aufero, vel mihi datum, aut a me possessum, do, it. *dar via*. Ita *Nov. Atell.* 34. *Ribbeck.* « Non multo post sonarium accepit, absedit ».

**ABSENS**, entis, (abs) nom. v. adject. — De absentibus plura constituta sunt in iure tam civili quam criminati. *De requirendis vel absentibus damnandis.* V. *Dig.* 48. 17. *Cod.* 7. 43. et 8. 5., 2. 50. et 54. — Absentes in petitione honorum lege pompeia summovebantur. V. *Lexicon* ad h. v.

**ABSENTATIO**, ōnis, f. 3. (absento) actus absentandi, absentia. *Desid. Ep.* 1. 11. *M.* « ut post diutinam corporis absentationem refocillemur mutua confabulatione ». *Gloss.* ἀποστήθισις, ἀπόστώματος (*var. σώματος*) absentatio *Scalig.*

**ABSENTĀTUM**, i, n. 2. (absinthium) vinum absinthio conditum, absinthiatum. *Lamprid. Hellog.* 21. *Peter et Hohl* (absinthiatum *Jordan*).

**ABSŪLŪBĪLIS**, e, adject. (absolvo), qui absolvi potest, absolvendus. *Ambros. in Ps.* 118. *serm.* 12. § 7.

**ABSŪNO**, as, āre, 1. n. (ab et sono), dissono. — Deest in *Lexico* perf. *absonui* et est in *Gloss.* II. 5. 19. : absonu(i) ἀπύχρα. Cf. *Gloss.* II. 235. 9., II. 5. 18.

**ABSORBITIO**, ōnis, f. 3. (absorbeo), actus absorbendi. *Ambrosiasat.* 1. *Cor.* 6. 18. « Ipsa submersio et absorbitio libidinis et concupiscentiæ carnalis ». (Totus hic locus idem qui *August. Serm.* 162).

**ABSQUE**, praep., saepe ap. *Vulg.* idem est ac praeter *Is.* 44. 6. « Absque me non est Deus ». Cf. *Gen.* 31. 50. *Os.* 13. 4. etc.

**ABSTENSUS**, us, m. 4. (abstineo), abstinentia. *Plac. Med.* 30. 3. « Abstensus... a vino diebus decem caducis remedium est ».

**ABSTERSIO**, ōnis, f. 3. (abstergeo) actus abstergendi. *Vindict. Epist.* (*Marc. med.* p. 22.) « sudoris eius abstersionibus laboravi ».

**ABSTIRPO**, as, āre, a. 1. (ab et stirps) exstirpo. *Gloss.* IV. 302. 27. « abstirpat, aberrancat ».

**ABSTRACTUS**, a, um, adject. (abstraho) ad incorporeum abductus, incorporeus. (V. voc. in *Lexico*). Addimus *Claud. Mam.* p. 130. 7. « de specie corporis corporeo sensu abstracta ». *Cassiod. gramm.* VII. 214. 3. « A mathematica vero est scientia, quæ abstractam considerat quantitatem. Abstracta... quantitas dicitur, quam intellectu a materia separantes vel ab aliis accidentibus sola ratiocinatione tractamus ». Et *art.* 4. (*Migne* 70. 1204 D) « Intentio arithmetica est docere nos naturam abstracti numeri ».

**ABSUMĒDO**, inis, f. 3. (vox per locum ficta ab *absumere*) quasi assumptio. *Plaut. Capt.* 904. « Quanta sumini absumedo (codd. — endo), quanta collo calamitas veniet ». *Absumedo* coll. *calamitas* probabilior videtur lectio.

**ABUNDĀBĪLIS**, e, adject. (abundo) idem ac valde abundans. *Cass. Fel.* 38. p. 84. « Plethoricum corpus... quod nos latino sermone abundabile dicimus ».

**ABYSSUS**, i, f. 2. proprie accipitur pro loco sine fundo v. profundissimo; sed: a) minus proprie pro humore terram liberaliter irrigante *Vulg. Gen.* 49. 25. « Omnipotens benedicit te... benedictionibus abyssi ». b) Translate pro copiosissimis

gravibusque ærumnis. *Ps.* 41. 8. « abyssus abyssum invocat ». c) Pro amplis divitiis diu repositis. *Am.* 7. 4., *Ezech.* 4. 31. a.

**ACATĀLEXIS**, is, f. 3. (ἀκαταλέξια) *Aud. gramm.* VII. 333. 18. « Acatalexis... est cum versus legitimo fine ideat pleno temporum numero terminatur », cui *catalexis* opp.

**ACCENSIBILIS**, e, adject. (accendo), qui accendi potest. *Vulg. Hebr.* 12. 18. « accensibilis ignis ».

**ACCENTIO**, ōnis, f. 3. (accino) actus accinendi *Eulog. in Cic. Somn. Scip.* p. 15. 15. *Hold.* « ubi (*soni*) nimius incitatorque pulsus est, accentio vocitatur... Ex accentionibus ratione musicae cantio temperata symphonia dicitur », V. *Völlflin, Archiv.* 8. (1893) 17.

**ACCIDENTĀLIS**, e, adject. (accidens) qui ad accidens pertinet. *Victorin. rhet.* p. 211. 40. « rem aut substantialem... aut accidentalem » (al. accidentem) *August. Cognit. ver. vit.* 19. « Illa (*vocabula*) sunt ei (*Deo*) secundum se substantialia, ista secundum nos ei accidentalia. Adde *ibid. spirit. et anim.* 13. « Habet accidentalita (anima) et ipsa non est ». *Boet. Porph. B. Migne* 64. 118. *ibid.* 129.

**ACCINCTIO**, ōnis, f. 3. (accingo) actus accingendi. *Itala (Hieronym. Ep.)* 122. 1. et 147. 3). *Is.* 22. 12. « accinctionem ciliciorum (*Vulg.* cingulum sacci) ». *Hieronym. Epist.* 78. « Vicesima nona mansio interpretatur "nuntius" sive "expeditio" et "accinctio" ». *August. in Ps.* 92. 3. « Quid est accinctio gladii circa femur? ». *Cassian. 1° Inst.* 11. 2. « accinctio lumborum ».